
1 
 

 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 
---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   25.5. 2017 od 18:00 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  
Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Jaromír Štěpán, Mgr. Zuzana Sovová, 

Jaroslava Kubová, Marie Šestáková 
Omluven(a):  Ing. Zdeněk Fišer, David Štěpán 
Neomluven(a):  ---  
Ověřovatelé zápisu: Kubová Jaroslava a Štěpán Jaromír 
  
Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  
  2) Volba ověřovatelů zápisu  
  3) Kontrola usnesení  
  4) Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za r. 2016  
       a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2016 
  5) Účetní závěrka obce za r. 2016  
  6) Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ za r. 2016 
  7) Zadání územního plánu 
  8) Žádost o zřízení věcného břemene - trafostanice 
  9) Žádosti občanů 
10) Informace starosty 
11) Diskuse  
12) Závěr  
  
Zahájení: zasedání bylo    řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  17.5.2017 a je jako příloha 
součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 
schopné se usnášet. Starosta obce navrhl doplnit program jednání o 4 body :  Rozpočtové opatření 
č. 3/2017, Pronájem kadeřnictví, Smlouva o dílo – Workoutové hřiště, Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě – Kropáčova Vrutice. Bylo konstatováno, že zápis z minulého 
veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední i elektronické desce OÚ a nebyly k 
němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za schválený.  
Usnesení č. 32/5/2017 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání jak byl zveřejněn od 17.5.2017 
doplněný o 4 body : Rozpočtové opatření č. 3/2017, Pronájem kadeřnictví, Smlouva o dílo – 
Workoutové hřiště, Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – Kropáčova 
Vrutice. 
 - hlasování: pro  5, proti 0, zdrželo 0  
 
2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Jaroslava Kubová a Jaromír Štěpán 
Usnesení č. 33/5/2017 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaroslavu Kubovou a Jaromíra Štěpána 
- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0  
 
 



2 
 

3) Kontrola usnesení ze  zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce konaného 27.4.2017. Kontrolní výbor nemá připomínky. 
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 27.4.2017. 
- hlasování: pro  5, proti 0, zdrželo 0   
 
 
4)  Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za r. 2016  
      a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2016 
ZO projednalo celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Dolní Slivno, včetně zprávy o výsledku 
přezkumu hospodaření obce za r. 2016, tak jak bylo zveřejněno od 19. 4. 2017. K výsledku 
hospodaření obce nebyly vzneseny žádné připomínky. Starosta navrhuje schválit.  
Usnesení č. 34/5/2017 
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Dolní Slivno a závěrečný účet obce za r. 2016 včetně 
zprávy o přezkoumání hospodaření obce za r. 2016 bez výhrad.  
- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 
 

  5) Projednání a schvalování účetní závěrky obce za r. 2016  
ZO projednalo účetní závěrku a výsledek hospodařen obce Dolní Slivno, který činí Kč 60.428,75. 
Starosta navrhuje  převést výsledek hospodaření r. 2016 na účet výsledek hospodaření minul. účet. 
období dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.  
Usnesení č. 35/5/2017 
ZO schvaluje účetní závěrku obce Dolní Slivno za r. 2016 a ukládá účetní obce provést zaúčtování 
výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek hospodaření minulých účetních období 
ve výši Kč 60.428,75. 
- hlasování: pro 5 , proti 0, zdrželo 0  
 
6) Projednání a schvalování účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ za r. 2016 

Starosta obce informuje o účetní závěrce příspěvkové organizace ZŠ Dolní Slivno za r. 2016, který 
činí z hospodářské činnosti Kč + 19.616,- a z hlavní činnosti ve výši Kč + 12.753,03. Navrhuje tento 
výsledek hospodaření převést na účet výsledek hospodaření minulých účetních období dle 
vyhlášky č. 220/2013 Sb.   převést do  rezervního fondu.  Přebytek z transferu na neinvest.náklady 
ve výši Kč 22.023,21 ZO Usnesením č. 16/2/2017 rozhodlo vrátit na účet obce. 
Usnesení č. 36/5/2017 
ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ Dolní Slivno za r. 2016 a ukládá účetní ZŠ 
Dolní Slivno provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek 
hospodaření minulých účetních období ve výši Kč 32.369,03 a tuto částku převést do rezervního 
fondu. 
- hlasování: pro 5 , proti 0, zdrželo 0  
 
7) Zadání územního plánu 
Starosta informoval, že návrh zadání územního plánu byl rozeslán všem dotčeným orgánům. 
Relevantní vznesené připomínky dotčených orgánů byly pořizovatelem zapracovány do návrhu 
zadání. Zadání územního plánu bude sloužit jako podklad pro zpracování návrhu územního plánu.  
Usnesení č. 37/5/2017 
ZO jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územní 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) schvaluje v souladu s ust. § 47 odst. 5 stavebního 
zákona zadání územního plánu Dolní Slivno.  
- hlasování: pro 5 , proti 0, zdrželo 0  
 
 



3 
 

 
8) Žádost o zřízení věcného břemene – trafostanice 
Starosta obce informuje ZO o došlé žádosti o zřízení věcného břemene na trafostanici u Austisu. 
ZO navrhlo zřízení věcného břemene, jako způsob vypořádání majetkových vztahů na pozemku p.č. 
st. 196. Trafostanice je zapsána v katastru nemovitostí jako majetek ČEZ, pozemek pod ní je 
obecní. Cena věcného břemene byla oceněna znaleckým posudkem na Kč 1 610,-. Starosta 
předložil návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. VBO/4013/2017, č. stavby IO-
12-6000218. 
Usnesení č. 38/5/2017 
ZO schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. VBO/4013/2017, č. stavby 
IO-12-6000218. 
- hlasování: pro 5 , proti 0, zdrželo 0  
 
9) Rozpočtové opatření č. 3/2017 
Starosta obce předložil návrh  rozpočtového  opatření č. 2/2017 se změnou stavu krátkodobých 
prostředků, která činí  Kč + 2.698.976,60 (viz. příloha) 
Usnesení č. 39/5/2017 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2017. 
- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 
 
10) Pronájem kadeřnictví 
Na základě záměru pronájmu kadeřnictví, který byl zveřejněn od 4.5.2017,  na OÚ došly 2 nabídky. 
Nabídku podala sl. Denisa Flanderová  - nabízí nájemné ve výši Kč 510,- a provoz 2 dny v týdnu 
(pondělí a pátek bez objednání) a pí. Romana Semirádová – v žádosti cena neuvedena a provoz 1 
den v týdnu (čtvrtek bez objednání). 
Usnesení č. 40/5/2017 
ZO schvaluje žádost o pronájem kadeřnictví sl. Denise Flanderové na dobu určitou do konce roku 
2017 s výší měsíčního nájemného Kč 510,- a provozem po dobu minim. 2 dnů v týdnu a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o pronájmu.  
- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 
 
11) Workoutové hřiště 
Firma Hřiště.cz, s.r.o. předložila nejvýhodnější nabídku na výstavbu Workoutového hřiště. 
Nabídková cena je Kč 542.818,-. Celková dotace z MMR bude 70 %. Pro prostory hřiště je nutné 
převést část pozemku p.č. 57/2 v majetku ZD Mečeříž. Bude provedena směna za obecní pozemek 
p.č. 775 (orná půda – bývalá cesta v poli u Vinice)  
Usnesení č. 41/5/2017 
ZO schvaluje nabídku firmy Hřiště.cz, s.r.o. a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Dále schvaluje 
vyhlášení záměru na směnu pozemku p.č. 775. 
- hlasování: pro 5, proti 1, zdrželo 0 
 
12) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Obec Kropáčova Vrutice zaslala návrh smlouvy č. KV-90-1  , který se týká umístění kanalizace na 
pozemku č. 248 v k.ú. Kropáčova Vrutice. Jedná se o napojení samoty u objektu ZD mezi Sušnem a 
Kropáč. Vruticí.  
Usnesení č. 42/5/2017 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. KV-90-1 a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 
 



4 
 

13) Žádosti občanů  
     ---- 
14) Informace starosty 

 Prohlídka projektu Obnova původních cest – proběhla reklamace uschlých stromů a 
trávníku firmě JIB, s.r.o. , která realizovala cestu do Kopcovatic. Uschlé stromy nahradí – 9 
kusů mimo dubů, které zakoupí obec 7 ks a jedné hrušně 1 kus (zlomená). Dále dosejí 
trávník, dosypou hlínou.  Obec musí vymezit hranice svých pozemků kolem cesty, aby 
nedocházelo k uorávání a narušování kořenů stromů. Dále starosta požádal o nacenění 
prořezání stromů včetně stromků zasazených obcí a následnou péči o stromy. Cena  45 000 
Kč včetně vytvoření  zalévacích misek z kůry u stromů.  Proběhla diskuse s návrhem oslovit 
další osoby na prostříhání stromů.  

 Vesnice roku – termín návštěvy hodnotící komise  ve středu 31. 5. 2017 v čase 8.15 – 
10.15. Všechny spolky se budou prezentovat.  

 Stodola – diskuse využití stodoly. Bude zveřejněna anketa i na webu obce.  

 Školská rada  - proběhla 18. 5. 2017 od 16. 30 – zúčastnil se starosta a informoval o 
projednaných bodech. 

 Rybářské závody –  uskutečnily se 20.5.2017. Poděkování účastníkům a rybářům za 
přípravu, zvláště za nové pojetí cen.  

 Oprava křížků a Salačova sloupu – starosta získal kontakty na restaurátory z Benátek od p.   
Štiftera  - místostarosty zodpovědného za památky a oslovil je s žádostí o nacenění.  

 
15) Diskuse 
 
---- 
16) Závěr 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo:  
Usnesení č. 32/5/2017 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání jak byl zveřejněn od 17.5.2017 
doplněný o 4 body : Rozpočtové opatření č. 3/2017, Pronájem kadeřnictví, Smlouva o dílo – 
Workoutové hřiště, Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – Kropáčova 
Vrutice. 
Usnesení č. 33/5/2017 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaroslavu Kubovou a Jaromíra Štěpána 
Usnesení č. 34/5/2017 
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Dolní Slivno a závěrečný účet obce za r. 2016 včetně 
zprávy o přezkoumání hospodaření obce za r. 2016 bez výhrad.  
Usnesení č. 35/5/2017 
ZO schvaluje účetní závěrku obce Dolní Slivno za r. 2016 a ukládá účetní obce provést zaúčtování 
výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek hospodaření minulých účetních období 
ve výši Kč 60.428,75. 
Usnesení č. 36/5/2017 
ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ Dolní Slivno za r. 2016 a ukládá účetní ZŠ 
Dolní Slivno provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek 
hospodaření minulých účetních období ve výši Kč 32.369,03 a tuto částku převést do rezervního 
fondu. 
Usnesení č. 37/5/2017 
ZO jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územní 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) schvaluje v souladu s ust. § 47 odst. 5 stavebního 
zákona zadání územního plánu Dolní Slivno.  
 



5 
 

Usnesení č. 38/5/2017 
ZO schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. VBO/4013/2017, č. stavby 
IO-12-6000218. 
Usnesení č. 39/5/2017 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2017. 
Usnesení č. 40/5/2017 
ZO schvaluje žádost o pronájem kadeřnictví sl. Denise Flanderové na dobu určitou do konce roku 
2017 s výší měsíčního nájemného Kč 510,- a provozem po dobu minim. 2 dnů v týdnu. A pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o pronájmu.  
Usnesení č. 41/5/2017 
ZO schvaluje nabídku firmy Hřiště.cz, s.r.o. a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Dále schvaluje 
vyhlášení záměru na směnu pozemku p.č. 775. 
Usnesení č. 42/5/2017 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. KV-90-1 a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
Přílohy : Prezenční listina, Rozpočtové opatření č. 3/2017 
Závěr:   veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 19:35  hod.  
Zapsala :    Jaroslava Novotná 
 
Ověřovatelé zápisu :  Jaroslava Kubová    …………………………  
 

          David Štěpán      …………………………  
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno :  26.5.2017        …………………………………… 
Sejmuto :       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 


